
M U N I C I P A I . I D A I ) DI-, O H G I ! A Y A M I
Dirección de A d m m i s i n n K M I ik' Lduc ; i i : i u i i M i m i c i n ; i

CMIC.UAYANTL,
13 DIC. 2013

VISTOS: Estos antecedentes: el D.P.E. N° 1 de 1996 de Educación que fija el
texto r e fund ido , coordinado y s is temat i /ado de la Ley 19.070 que aprobó el
Es ta tu to de los Profes ionales de la Educación y de las leyes que lo
c o m p l e m e n t a n y modi f ican : el Decreto A l c a l d i c i o N í ; 25 de 5 de Enero de
1998 que crea la Dirección de Admin i s t r ac ión de Educación Municipal : la
Ley N" 19.886 de Bases sobre Contrato Adminis t ra t ivo de Suministro y
Prestación de Servicio: el Reglamento de la Ley N° 19.886. aprobado por
Decreto N1 ' 250 de 2004. del M i n i s t e r i o de Hacienda: el Decreto Alcaldic io
N" 2 4 1 7 de 12 de Dic iembre de 2012 que delega f irma por Orden del Sr.
Alca lde : las Bases de L ic i t ac ión Pub l i ca N° 84/2013 denominada
"Adquisiciones de In s t rumen tos Banda de Guerra para la Escuela John
Kenned\  Fondos SEP": el Acta de la ("omisión Técnica de la licitación de
fecha 22 de Nov iembre de 2013: y en uso de las facultades que me confiere
el D.L.L. N'" 1. de 26 de Ju l io de 2006. que lija el texto refundido.
coordinado, sislemati /ado y ae lua l i / ado de la Ley N° 18.695, Orgánica
C o n s t i t u c i o n a l de Mun ic ipa l i dades :

DECRETO: 1. Acéptese la Oferta y Adjudiqúese el l lamado a Licitación Pública N°
84/2013 denominada "Adquis ic iones de Ins t rumentos Banda de Guerra para
la Escuela John Kenne tK . fondos SEP". ID 2774-89-L113, a María Leonila
Amagada Arangu i / . RUT.6.533.602-2. por un monto de $838.664.-
impueslo i n c l u i d o . \  que su oferta resultó ser la mejor evaluada de acuerdo
a los cr i te r ios de evaluación contenidos en las Bases y además satisface
íntegramente los intereses munic ipa les .

2. Impútese el gasto que irroga dicha contra tac ión a la cuenta 215.22.04 del
presupuesto m u n i c i p a l vigente de la Dirección de Administración de
Educación M u n i c i p a l .

A N Ó ' t E S E . COMUNIQÚESE. A R C H Í V E S E Y PUBLIQUESE
EN EL PORTAL WWW.MERCADOPUREICO.CE.

c SECRETADO
MUNICIPA

ildc

U N I C I P A L

ELM/LTS/CH^/'CSN/K
Distribución:
9,\.
- ^'Secretaría Mun ie ip ; .
- ipirección de Contro
- ;Daem (3).
T . f . 'Archivo.
-' Ley Transparencia.

ÍNE/,
TRADOR MUNICIPAL


